

میخاییل ساکاشویلی تنها مانده است

آنچه که دیکتاتور گرجستانی انجام داده یا به منزله آخرین تلاش وی برای حفظ مقام خود حتی برای چند ماه است و یا به منزله مانور زیرکانه ای به منظور ایجاد شکاف بین مخالفان به شمار می رود

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس گرجستان : رئیس جمهور گرجستان یاران خود را از دست می دهد.

به نوشته ولادیسلاو واراوییف تحلیلگر روزنامه اینترنتی روسی "راسیسکایا گازیه تا" میخاییل ساکاشویلی طی روزهای اخیر چند مقام مهم را به این دلیل ازکار برکنار کرد که به جای آنچه که خوشایند وی است آنچه را که در ذهنشان بوده است به زبان آورده اند و حالا چاره ای جز این ندارد که سمتهای مهم دولتی را در اختیار مخالفان قرار دهد.

از نظر نویسنده مقاله آنچه که دیکتاتور گرجستانی انجام داده یا به منزله آخرین تلاش وی برای حفظ مقام خود حتی برای چند ماه است و یا به منزله مانور زیرکانه ای به منظور ایجاد شکاف بین مخالفان به شمار می رود. حتی این احتمال وجود دارد که هر دو این گزینه ها درست باشند و در واقع یکدیگر را تکمیل کنند. رئیس جمهور گرجستان روز جمعه در گفتگو با کانال تلویزیونی روستاوی-دو اظهارداشت هرکس خوب کار کند سرچایش می ماند و هر کس بد کار کند باید کنار برود. اما از قرار معلوم تعداد کسانی که خوب کار می کنند در میان اطرافیان ساکاشویلی خیلی کم است. از سوی دیگر تغییر کادر اخیر در گرجستان بیشتر از این که به ایجاد اصلاحات به منظور افزایش کارایی دولت شباهت داشته باشد به تسویه حساب با مخالفان رهبر گرجستان شباهت دارد. از جمله کسانی که به عقیده رئیس جمهور خوب کار نمی کرده اند می توان آلکساندر لامایا دبیر شورای امنیت ملی، ایراکلی آلاسایا نماینده دائم گرجستان در سازمان ملل و اکا تکشلاشویلی وزیر امور خارجه را نام برد. البته در حالی که تکشلاشویلی پیشنهاد اداره سمت نمایندگی گرجستان در نیویورک را به جای آلاسایا دریافت کرده اینده دو نفر دیگر چندان امیدوار کننده نیست. بر اساس برخی گزارشها به لامایا یک سمت دیپلماتیک پیشنهاد شده است که به احتمال زیاد از آن صرفنظر خواهد کرد و آلاسایا هم وعده داده پس از بازگشت به تفلیس علت استعفای خود را توضیح دهد. اکا تکشلاشویلی زمانی از برکناری خود خبردار شد که به منظور شرکت در نشست وزرای امور خارجه کشورهای عضو سازمان امنیت و همکاری اروپا در هلستینگی به سر می برد. به گفته خبرنگاران این خبر به شدت وی را اشفته و غمگین کرده و وی به دنبال دلیل این تصمیم بوده است. اما لامایا و آلاسایا نه تنها با شنیدن خبر برکناری خود ناراحت نشده اند بلکه برای دادن پاسخ مناسب به ساکاشویلی آماده اند.

لامایا در واقع آخرین یار رئیس جمهور در انقلاب مخملی است و آلاسایا کسی است که خیلی ها وی را جانشین ساکاشویلی می دانند. بویژه این که وی با توجه به روابط نزدیک با واشنگتن می تواند تصمیم تحریک امیز رئیس جمهور را با امریکاییها بررسی کند. خود آلاسایا اعلام کرده که وی را برکنار نکرده اند و خود وی یک روز قبل از تغییر کادر استعفا کرده است. به گفته وی تصمیم استعفا نسنجیده و ناگهانی نبوده و وی در این خصوص با اکا تکشلاشویلی وزیر امور خارجه هم رایزنی کرده بوده است.

تحلیلگر روزنامه در خاتمه به این موضوع می پردازد که مخالفان دولت گرجستان فرضیه دیگری را درمورد تغییرات اخیر مطرح می کنند و معتقدند ساکاشویلی مجبور شده است چنین اقدام برنامه ریزی نشده ای انجام دهد تا به این ترتیب ضربه ناشی از استعفای ایراکلی آلاسایا یکی از با نفوذترین سیاستمداران کشور را کاهش دهد. برخی کارشناسان معتقدند رئیس جمهور گرجستان به عمد دو سمت مهم را به منظور تعمیق نهایی شکاف در صفوف مخالفان به آنها هدیه کرده است و در حالی که مخالفان مشغول بررسی صلاحیت افراد خود برای اداره این سمتها هستند ساکاشویلی این فرصت را به دست می آورد تا با آرامش تا پایان دور دوم ریاست جمهوری در اس قدرت باقی بماند.

پایان پیام.